
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1799 

DETERMINA 
N. 1467 DEL 05/08/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
CONTRIBUTO PER GESTIONE SPORTELLO CENTRO ANTIVIOLENZA A SEGUITO DI RIMBORSO DEL 
COMUNE DI ARZIGNANO ALL'ASSOCIAZIONE DONNA CHIAMA DONNA DI VICENZA, CORREZIONE 
CAPITOLO DI SPESA



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1799 

DETERMINA N. 1467 DEL 05/08/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO PER GESTIONE SPORTELLO CENTRO ANTIVIOLENZA A SEGUITO DI
RIMBORSO DEL COMUNE DI ARZIGNANO ALL'ASSOCIAZIONE DONNA CHIAMA DONNA DI VICENZA,
CORREZIONE CAPITOLO DI SPESA

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

con determina n. 205 del 31/01/2018, è stato aggiudicato all'Associazione Donna chiama Donna 
onlus di Vicenza (P.I.IVA 95031410244), il servizio di gestione del Centro Antiviolenza del 
Comune di Vicenza per il periodo 01/02/2018–31/12/2019 e di uno sportello in Comune di 
Arzignano per il periodo 01/02/2018–31/12/2018; 
con determina n. 714 del 29/03/2018 è stata dichiarata l'efficacia delle determina di 
aggiudicazione sopra citata, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.lgs 56/2016, a seguito di verifica 
positiva del possesso dei requisiti previsti; 

Visto che a seguito delle comunicazioni intercorse con il Comune di Arzignano e con i Comuni del 
distretto Ovet dell'AULSS 8 si è ritenuto necessario proseguire con le attività dello sportello anche 
a fronte del mancato rifinanziamento specifico da parte della Regione del Veneto;

Dato atto che il Comune di Arzignano ha provveduto a trasferire al Comune di Vicenza € 8.295,00 

finalizzate alla continuità delle attività che sono state garantite dall'Associazione donna Chiama 
Donna che ha dato la propria disponibilità per le attività in parola;

Dato atto che le attività realizzate sono state oggetto di istruttoria da parte di questi uffici e che 
risultano regolarmente eseguite;

Precisato che, ai sensi dell'art. 106, comma 12 del D.lgs 50/2016 è possibile ricorrere al “quinto 
d'obbligo” per la realizzazione delle suddette attività;

Richiamato l'art. 11 del capitolato relativo all'appalto di cui sopra, sottoscritto dall'Associaizone , 
che prevede la facoltà di variare l'importo del servizio entro un quinto in meno o in aumento, alle 
medesime condizioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1799 

DETERMINA N. 1467 DEL 05/08/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO PER GESTIONE SPORTELLO CENTRO ANTIVIOLENZA A SEGUITO DI
RIMBORSO DEL COMUNE DI ARZIGNANO ALL'ASSOCIAZIONE DONNA CHIAMA DONNA DI VICENZA,
CORREZIONE CAPITOLO DI SPESA

Quantificata in € 7.900,00 (IVA 5% esclusa) la spesa complessiva derivante da tale affidamento

Dato  atto  che  tale  spesa  è  stata  già  riversata  da parte  del  Comune  di  Arzignano  a  questa 
amministrazione e che con con la delibera di C.C. n. 22/72835 del 9 maggio 2019 è sta approvata 
la conseguente variazioni di Bilancio;
Dato atto che per l'appalto originario è stato acquisito il codice CIG 725533188A e che le varianti 
che non superino il 20% del contratto originario non necessitano di separato CIG

Visto che per puro errore materiale è stata approvata la determinazione n. 1464/2019 (Proposta 
n°  1791/2019)  Contributo  per  gestione  sportello  centro  Antiviolenzaa  seguito  di  rimborso  del 
Comune di Arzignano all'Associazione Donna chiama Donna di Vicenza, correzione capitolo di 
spesa esecutiva, che è stata erroneamente inizializzata e approvata come “TIPO DETERMINA: SENZA 
IMPEGNI O ACC.”;

Valutato pertanto necessario annullare la determinazione 1464/2019 sopra richiamata;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il  
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di  
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione della  Giunta comunale n.  80/70623 del  29 maggio  2018 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 8.295,00 con assegnazione  al Comune di 
un contributo da parte del Comune di Arzignano come risulta da lettera n 93510 del 17/06/2019, 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1799 

DETERMINA N. 1467 DEL 05/08/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO PER GESTIONE SPORTELLO CENTRO ANTIVIOLENZA A SEGUITO DI
RIMBORSO DEL COMUNE DI ARZIGNANO ALL'ASSOCIAZIONE DONNA CHIAMA DONNA DI VICENZA,
CORREZIONE CAPITOLO DI SPESA

allegata alla  presente.   Si  conferma la  disponibilità  delle  somme assegnate,  anche in  termini  di 
cassa. 

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del  D. Lgs. 18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, l'affidamento - entro il “quinto 
d'obbligo” ai sensi dell’art. 106, comma 12, del D.lgs 50/2016 - del servizio sportello 
del centro antioviolenza presso il Comune di Arzignano - alla associazione Donna 
chiama Donna onlus, con sede a Vicenza Stradella Cappuccini 67,  per un importo  
complessivo di € 7.900,00 (IVA esclusa 5%);

2) di impegnare la spesa di €   8.295,00 (IVA 5% inclusa) al  cap. 1381802 “spese 
funzionamento Centro Antiviolenza finanziate da Comuni distretto Est ULSS 8”  del 
bilancio di previsione 2019-2021;

3) di dare atto che la corrispondente entrata è già stata accertata ed introitata al cap.  
60600 “Spese funzionamento centro Antiviolenza finanziate da Comuni distretto est 
AULSS  8”del  bilancio  di  previsione  2019/2021,  sulla  base  del  seguente  titolo 
giuridico lettera comune di Arzignano PGN 93510 del 17/06/2019;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1799 

DETERMINA N. 1467 DEL 05/08/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO PER GESTIONE SPORTELLO CENTRO ANTIVIOLENZA A SEGUITO DI
RIMBORSO DEL COMUNE DI ARZIGNANO ALL'ASSOCIAZIONE DONNA CHIAMA DONNA DI VICENZA,
CORREZIONE CAPITOLO DI SPESA

4) di annullare la determinazione n. 1464 del 05/08/2019, pari oggetto, che era stata 
approvata per puro errore materiale con Iter senza impegni o accertamenti;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 
non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o  
sul patrimonio del Comune, ai  sensi dell'art.  49 del Tuel,  D. Lgs. 267/00,  come 
modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

6) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono 
compatibili  con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e  con i 
vincoli  di  finanza pubblica, ai  sensi dell’art.  9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito 
nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di  approvare il  seguente cronoprogramma di  spesa e/o entrata  sulla base delle 
norme  e  dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118 
(Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1799 

DETERMINA N. 1467 DEL 05/08/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO PER GESTIONE SPORTELLO CENTRO ANTIVIOLENZA A SEGUITO DI
RIMBORSO DEL COMUNE DI ARZIGNANO ALL'ASSOCIAZIONE DONNA CHIAMA DONNA DI VICENZA,
CORREZIONE CAPITOLO DI SPESA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021
1381802 competenza:  € 8.295,00 

cassa:  € 8.295,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 8.295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 8.295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1799 

DETERMINA N. 1467 DEL 05/08/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO PER GESTIONE SPORTELLO CENTRO ANTIVIOLENZA A SEGUITO DI
RIMBORSO DEL COMUNE DI ARZIGNANO ALL'ASSOCIAZIONE DONNA CHIAMA DONNA DI VICENZA,
CORREZIONE CAPITOLO DI SPESA

7)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art.  1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1799 

DETERMINA N. 1467 DEL 05/08/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO PER GESTIONE SPORTELLO CENTRO ANTIVIOLENZA A SEGUITO DI
RIMBORSO DEL COMUNE DI ARZIGNANO ALL'ASSOCIAZIONE DONNA CHIAMA DONNA DI VICENZA,
CORREZIONE CAPITOLO DI SPESA

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


